平成１９年２月２日

各      位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名  代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 経営企画部担当

氏 名 秀島 直樹

電 話 03-5436-3148

孫会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アイロムロハス（本社：東京都品川区、代表取締役：森 登志憲、

当社持株比率 84.2％）は、平成１９年２月２日開催の取締役会において、子会社である株式会社テン・

ドラッグ（本社：東京都品川区、代表取締役：粕谷 稲穂）の全株式を譲渡することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

  当社グループは、地域に密着した健康情報の発信をテーマとする「ファルマルシェ薬局」を軸に、

人々の健康維持への貢献を目指し、医薬品等の販売事業を展開しております。

当社グループのより一層の戦略的な事業再編成を推進している中で、当事業セグメントにおきま

しては、今回その施策の一環として、株式会社テン・ドラッグの株式譲渡を決定いたしました。

  医薬品等の販売事業につきましては、今後とも、各店舗における仕入れコストの低減及び販売費

及び一般管理費の見直し、並びに戦略的な統廃合を進め、早期における収益体質の改善を図ると同

時に、健康に関心を持ち豊かな生活を望む生活意識の高い消費者に向けた「ファルマルシェ薬局」

の定着に努めてまいります。

２．異動する孫会社の概要（平成 19 年１月 31 日現在）

（１）商 号  株式会社テン・ドラッグ

（２）代 表 者  代表取締役 粕谷 稲穂

（３）所 在 地  東京都品川区大井一丁目 43 番７号

（４）設 立 年 月 日  昭和 61 年 11 月 29 日

（５）主な事業の内容  医薬品の販売

（６）決 算 期  ３月 31 日

（７）従 業 員 数  34 名

（８）資 本 金  2,000 万円

（９）発行済株式総数  400 株

（10）異動前の株主構成及び所有割合  株式会社アイロムロハス 400 株（100.0％）

（11）最近事業年度における総資産及び業績

 平成 18 年３月期

総 資 産 965,681 千円

売 上 高 754,313 千円

営 業 利 益 △59,723 千円

経 常 利 益 △74,446 千円

３．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  400 株（所有割合 100.0％）

（２）譲 渡 株 式 数  400 株

（３）譲 渡 金 額  2,000 万円

（４）異動後の所有株式数  0 株（所有割合 0.0％）

４．譲渡先の概要

 （１）譲 渡 先 名  粕谷 稲穂

 （２）異動後の所有株式数  400 株（所有割合 100.0％）

５．株式譲渡期日

  平成１９年２月５日（月）

６．今後の業績に与える影響

当該株式の譲渡に伴う業績に与える影響に関しましては、確定次第、速やかに公表いたします。

以 上